
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 327/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 849 del 31-12-2014
(n. 2341 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: CONCESSIONE DI CONTRINBUTI E BENEFICI A STUDENTI, ANCHE CON
DISABILITA¿, DI SCUOLE SECONDARIE DI 1° E 2° PER FACILITARE
L’ACCESSO E LA FREQUENZA DEI CORSI NELL’ANNO SCOLASTICO 2013 -
2014. ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per
l’esercizio 2014;

• con delibera C.C. n.90 del 28.11.2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
PREMESSO che con delibera G.R.  n.485 del  21.7.2014 la  Regione Abruzzo,  ai  sensi  dell’art.1  D.L.
n.104/2013, convertito con mod. con Legge n.128/2013, ha assegnato la somma di €.6.582,19 al Comune di
Ortona da destinarsi, a titolo di contributi a studenti, anche con disabilità ai sensi della Legge n.104/1992,
delle scuole secondarie di 1° e 2° grado e paritarie, per l’anno scolastico 2013 – 2014, da individuarsi con
apposito bando pubblico;
DATO ATTO  che:

-  si rende necessario accertare l’entrata derivante dal finanziamento di che trattasi;
-  tale accertamento è afferente a quanto disposto dall’art. 179 del D.lgs 267/2000;
- Sono in  corso  le  valutazioni  delle  istanze  presentate  al  fine  di  individuare  gli  aventi  diritto  al

beneficio;
VERIFICATA la ragione del credito e la sussistenza dell’idoneo titolo giuridico;
ACCERTATO  che  la  suddetta  entrata  è  riferibile  al  capitolo  di  entrata  nr.  289  “CONTRIBUTO
REGIONALE PER CONTRIBUTI E BENEFICI A STUDENTI CON DISABILITA' SPESA CAP. 14345”
del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2014;
RAVVISATA  la necessità di accertare la predetta entrata;
VISTI:

- L’art. 9 del Regolamento di contabilità dell’Ente;
- L’art. 179 del D.lgs 267/2000;

DETERMINA

1) Di  accertare  la  complessiva  entrata  di  €  6.582,19  allo  stanziamento  iscritto  nel  bilancio  di
previsione per l’anno 2014, al Titolo II Cat. 2^Ris. 0230 “Funzioni nel settore sociale”(cap. 289
PEG 2014), creditore: Regione Abruzzo;

Pag. 1 di 2



2) Di impegnare la somma di €.6.582,19 dal cap.14345 del corrente bilancio 2014, quale contributo a
studenti, anche con disabilità ai sensi della Legge n.104/1992, delle scuole secondarie di 1° e 2°
grado e paritarie, per l’anno scolastico 2013 – 2014, da erogarsi a favore dei soggetti ammessi a
godere  di  tale  beneficio,  già  individuati  con  determina  n.647  del  30.10.2014  (impegno
n.20140003627);

3) Dare atto che, con separato atto si provvederà all’erogazione delle somme ai beneficiari.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


